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RAPORTI (ME KOMENTE) PËR ECURINË E TAKIMIT PUBLIK PËR PROJEKT-KRIJIMIN E INFRASTRUKTURËS TURISTIKE NË FSHATIN VAROSH 

"Ky raport është hartuar në përputhje me Udhëzimin Administrativ të MAPL-së Nr. 04/2023 për Administratën e Hapur."

 Publikimet:	

Me 10.04.2025

Në uebfaqe: 

https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/04/SHqip.pdf

Me 16.04.2025, është mbajtur takimi publik, vegëza e lajmi për mbajtjen e konsultimit:


https://ferizaj.rks-gov.net/neës/fshati-varosh-pritet-te-behet-me-zone-turistike/


Banorët e fshatit  Varosh  janë njoftuar paraprakisht me të gjithë projektin që pritet të realizohet në këtë fshat.  
[bookmark: _GoBack]
Me 06.05.2025, është publikuar procesverbali për mbajtjen e takimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 

https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/05/Proqesverbali-Shqip.pdf





Përmes formës elektronike, në adresat e e-mailit të zyrtarëve përgjegjës për pranimin e komenteve, nuk është pranuar asnjë koment nga qytetarët. Komente nuk janë pranuar as në ndonjë formë tjetër elektronike.

Takimi i fundit i grupit punues është mbajtur më 05.05.2025, ku është diskutuar për pranimin e komenteve si në formë elektronike, gjatë konsultimeve, ashtu edhe në formë fizike. 










Tabelori me të dhëna të shkurtra:

	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime
	Numri i kërkesave të pranuara 

	1- Takim publik i drejtpërdrejt me qytetarë Projekt- Krijimin infrastrukturës turistike në fshatin Varosh  të Komunës së Ferizajt

	16.04.2025

	F       M         T

3      10        12
	
0
	
0

	Është mbajtur 1 konsultim publik
	1 orë ka zgjatur konsultimi
	Totali i pjesëmarrëseve:
F      M        T
2      10        12
	Totali i qytetarëve që kanë dhënë komente, kërkesa/sugjerime: 

	Totali i kërkesave:
10



Shtojca-Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara. 

	Nr
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë /  sugjerim në takimin publik mbi Buxhetimin me Pjesëmarrje- Fshati Prelez i Jerlive

	Statusi i kërkesës /sugjerimi  i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)

	
	
	
	
	

	1.
	A ka mundësi që fusha sportive të bëhet më bari sintetik dhe të bëhet rregullimi i rrugës me zhavorr edhe për tek varrezat
	Habib Krosa 
	E aprovuar 
	 

	2.
	Staza a janë vëtëm  për ecje, si dhe rruga a do të jetë edhe për vetura, apo vetëm për këmbësorë? 

	Razim Heta
	
	

	3.
	Kërkojë nga ana juaj që ulëset të jenë të hapur dhe të mbyllura. 

	Alban Krosa
	
	



Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e takimi  publik,
1. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në takimi  publik,
Raporti është përgatitur nga:
Shyhrete Topalli
Udhëheqëse e Zyrës për Informim dhe Komunikim me Publikun
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